MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA – DH

Bairro: Ininga - CEP 64049-550 – Teresina-PI

Fone: (86) 3215-5777

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella / Bairro Ininga, CEP-64049-550 – Teresina, PI

Fone: (86)3215-5777 - deptodehistoria@ufpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO FINAL DA(S) CANDIDATURA(S)

PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA (DH) - MANDATO 2021-2023

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 02/2021 - DH/UFPI, de 07 de maio de 2021,

composta pelos membros: Prof. Dr. Antônio Melo Filho (Titular - Presidente), Lorena Carvalho

Pereira (Servidora - Titular), Juliana Macêdo Silva (Discente - Titular) no uso de suas atribuições

legais, e com base na Resolução nº 022/93 – Conselho Universitário da UFPI, apresenta a

HOMOLOGAÇÃO FINAL da candidatura da chapa única no processo eleitoral de escolha do

Chefe e Subchefe do Departamento de História – DH (Biênio 2021-2023).

Francisco Alcides do Nascimento (Chefe)

Edwar de Alencar Castelo Branco (Subchefe)

Teresina-PI, 18 de maio de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

Prof. Dr. Antônio Melo Filho

(Presidente)

(Membro - Titular)

Juliana Macêdo Silva

(Membro – Titular)

Lorena Carvalho Pereira

about:blank